



**GENÇLİĞİN YÜZLERİ
POLİTİKA ÖNERİLERİ
KAPSAMINDA**

**YEREL DÜZEYDE
GENÇLİK
GÖSTERGELERİ**





ÖNSÖZ

Değişen ve dünya çapında etkileşimlerin arttığı bir ortamda, kamu yönetiminde kaynakların daha verimli ve etkili kullanılabilmesi için belirli planlamaların yapılması büyük önem kazanmıştır. Türkiye’de özellikle 2000’li yıllar itibariyle daha önemli hale gelen stratejik planlama ve performans yönetimi konusu yerel yönetimler içinde artık önemli bir ölçüt haline gelmiştir. Bu kapsamda planların beş yıllık hazırlandığını ve göstergelerin yıllık hedeflerden oluştuğunu görmekteyiz. Günümüze kadar olan sürece baktığımızda performans programları ve faaliyet raporlarının hazırlandığını ve yönetim sürecinde bu plan, program ve raporların uygulama süreçlerinin güçlendirilmesi gerektiği gençlik forumlarımızda gençler tarafından öne çıkarılmıştır. Özellikle girdi ve çıktı odaklı olmak ve süreçlerde verimliliği arttırabilmek için gösterge setlerinin daha anlaşılabilir olmasını ve kamuda ilgili kişiler açısından netlik kazanmasını sağlamak için önemlidir. Göstergeler, hem uzun vadeli amaçların gerçekleştirilmesi hem de kurumların kendi hedeflerine ulaşabilmesi için yönlendirici nitelikte olup, yeni politikaların üretilmesinde de önemli bir rol oynar. Yönetişim kavramını sağlayabilmek adına oluşturulacak stratejik planlar ve performans göstergeleri yerel yönetimler açısından artık bir sorumluluk haline gelmiştir. Sivil toplumun ve demokratik katılım süreçlerinin güçlenmesi, ihtiyaçların farklılaşması ve kaynakların verimliliğinin konuşulduğu bu süreçte toplumda olan diğer tüm bireyler gibi gençlerin de ön plana alınarak özneye özgü politika ve hizmetler geliştirilmesi ve bunları katılımcılık ilkesinin ön planda tutularak yapılması artık süreç içerisinde karşılaştığımız bir durumdur.

Gençlerin farklı arka planlardan geliyor olması, buldukları il ve ilçeye özgü sorunların ve farklılıkların olması, sosyal bütçe kavramı aracılığıyla da değerlendirilmesi gerekliliğini gözler önüne sermiştir. Bu bağlamda Türkiye’de yerel yönetimler politika üretme ve hizmet sağlama süreçlerinde gençleri dikkate alarak gençlerle ilgili politikalarını ve hizmetlerini tasarlarlarken yine gençlerle çalışarak ve gençlerin iyi olma hallerini gözeterak ilerlemesi gerekmektedir.





BİZ KİMİZ?

SOSYAL İKLİM DERNEĞİ

Sosyal İklim Derneği; doğayı merkeze alarak hak temelli çalışmalar yürüten bir sivil toplum kuruluşudur. Gençler arası diyalog kültürünü geliştirmek, çocuk ve gençlerin sivil topluma aktif katılımını sağlamak amacıyla 2014 yılında İzmir’de kurulmuştur. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları doğrultusunda iklim krizi, çocuk hakları ve gençlik katılımı konularında birçok program, proje, atölye ve eğitim gerçekleştirmiştir. Çalışmaları ile doğrudan; ‘Nitelikli Eğitim’, ‘Toplumsal Cinsiyet Eşitliği’, ‘Erişilebilir Temiz Enerji’, ‘Eşitsizliklerin Azaltılması’, ‘İklim Eylemi’, ‘Sudaki Yaşam’, ‘Karasal Yaşam’ ve ‘Amaçlar için Ortaklıklar’ amaçlarına etki etmektedir. Çalışmalarında hikayeleştirme, oyunlaştırma, akran eğitimi, atölye ve fikir üretme kamplarına yer vermektedir. Daha fazla bilgi için: sosyaliklim.org

GENÇLİĞİN YÜZLERİ NEDİR?

“Gençliğin Yüzleri”, genç seçmenlerin demokratik taleplerini görünür kılmak ve gençlerin ortaklaşan meselelerine çözüm üretmek için yürütülen bir gençlik hareketidir.

Gençliğin Yüzleri olarak 2023 genel seçimleri çerçevesinde Sosyal İklim Derneği ve Ulusal Demokratik Enstitüsü paydaşlığında (ndi.org) 8 ilde (Ankara, Denizli, Diyarbakır, Eskişehir, İstanbul, İzmir, Mersin ve Samsun) gençliğin taleplerini ve bu taleplerini çözümlerini esas aldığımız gençlik forumları, politika forumları ve çeşitli buluşmalar düzenledik. Bu buluşmalardaki tartışmalar sonucunda ortaya çıkan Genç İşsizliği, Eğitim, Gençlerin Temel İhtiyaçlara Erişimi ve Gençlerin Siyasi Karar Süreçlerine Katılımı başlıklı politika önerilerimizi karar alıcılara ileterek gençlik taleplerini görünür kılmaya çalıştığımız bir sivil gençlik oluşumu olarak 2023 Genel Seçimleri çerçevesinde hareket ettik.





“Gençliğin Yüzleri; 2024 yerel seçimleri çerçevesinde Eskişehir, İstanbul, İzmir ve Samsun illerinde yerelde gençlik katılımını güçlendirmek için, şehirlerde düzenlediğimiz gençlik forumları ve politika forumları ile gençlik sorunlarını ve çözümlerini ortaya koyan politika önerilerini yerel seçimler öncesinde siyasi karar alıcılara iletmek için çalışmalarımızı tamamladık.

Süreç boyunca gerçekleştirdiğimiz forumlar ile gençlerden önceliklendirdikleri konular ile ilgili geri bildirim aldık, forumlarda gençlerin taleplerini duyurmak için katılımcılar ile eğitim ve kapasite geliştirme faaliyetleri gerçekleştirdik. Gençler tarafından oluşturulan politika önerileri kamuoyu ile paylaştık. Gençliğin Yüzleri olarak seçim sonrası dönemde belediyelerin stratejik planlarında gençlik odaklı yaklaşımları teşvik ederek gençlerin katılımını artırmayı ve siyasette karar alma süreçlerine aktif bir şekilde dahil olmalarını amaçlıyoruz. Önümüzdeki süreçte oluşturacağımız Ulusal Gençlik Ağı ile Türkiye’de gençlerin taleplerini sürekli olarak görünür kılmayı ve gençlik katılımını güçlendirmeyi hedefliyoruz.

NEDEN BU PROGRAMI YÜRÜTÜYÜRÜZ?

Gençler için en faydalı politikaların, gençler tarafından başlatılan ve yürütülen kamusal tartışmalar ile yaratılabileceğine inanıyoruz!

Bu çalışmadaki amacımız seçim öncesi dönemde gençlerin siyasi karar alma mekanizmalarına katılımını, gençlerin belirledikleri meselelerin üzerinden tartışarak genişletmek ve aydınlatmak. Aynı zamanda belediyelerin stratejik planlarında gençlik odaklı yaklaşımları teşvik ederek, gençlerin katılımını artırmayı ve siyasette karar alma süreçlerine aktif bir şekilde dahil olmalarını sağlamayı ve oluşturacağımız Ulusal Gençlik Ağı ile Türkiye’de gençlerin taleplerini sürekli olarak görünür kılmayı ve gençlik katılımını güçlendirmeyi amaçlıyoruz.

2024 yerel seçimlerinin, genç seçmenlerin taleplerinin gençler öncülüğünde ve gençler için kamusal bir tartışmaya dönüşmesi adına önemli bir fırsat olduğunu düşünüyoruz.





BUGÜNE KADAR ATTIĞIMIZ ADIMLAR



İlk yılımızda (2022-2023 dönemi) açık çağrı ile 18-30 yaş arasında şehirlerdeki gençler davet edilerek, 8 şehirde (Adana, Ankara, Denizli, Diyarbakır, Eskişehir, İstanbul, İzmir, Mersin, Samsun) 1-15 Kasım 2022 tarihleri arasında tanıtım toplantıları düzenledik. Tanıtım toplantılarından sonra, seçilen şehirlerdeki süreçlere öncülük etmeleri ve şehirlerinde gençliği temsil etmelerini hedefleyerek 18-30 yaş arasındaki gençlere kendi şehirlerinin "Genç Yüzleri" olmaları için başvuru çağrısı yaptık.

Her şehirde yaklaşık 20 Genç Yüz seçildi ve bu gençlere şehirlerindeki gençlik forumlarında yapılacak tartışmaları yönetmeleri ve tüm katılımcıların fikirlerini ifade edebildiği bir ortama öncülük etmeleri için Demokratik Süreçlere Katılım Eğitimi verdik. Eğitimlerden sonra Genç Yüzler, Gençliğin Yüzleri'ni kendi eriştikleri kitlelere anlattı ve Gençlik Forumunu duyurarak gençleri şehirlerinde gerçekleşecek foruma davet etti.

8 Aralık 2022 - 25 Şubat 2023 arasında İzmir, Denizli, Samsun, Diyarbakır, Mersin, İstanbul, Eskişehir ve Ankara'da Gençlik Forumları düzenledik ve farklı görüşlerden gençler bir araya gelerek fikirlerini tartışıp çözüm önerilerini paylaştı. Genel seçimler öncesinde siyasi karar alıcılara sunmak üzere gençlik forumlarında konuşulan dört temel gençlik sorunu öne çıktı.





Ortaya çıkan gençlik sorunları; Temel İhtiyaçlara Erişim, Gençlerin Siyasi Katılımı, Genç İşsizliği ve Nitelikli Eğitim'di. Bu sorunlara yönelik politika önerileri hazırladık ve 8 ilde saha görüşmeleri yaparak siyasi parti temsilcilerine sunduk. Genel seçimler öncesinde şehirlerdeki farklı siyasi parti temsilcilerinin davetli olduğu Siyasal Forumlar gerçekleştirdik. Farklı kesimden gelen birçok genç siyasi parti temsilcilerine politika önerileri çerçevesinde sorular yönelttiler. 8 şehirde düzenlenen siyasi forumlar kapsamında toplam 27 siyasi karar vericiye ulaştık. Siyasal forumların dışında gerçekleştirilen ziyaretlerde 8 ilde toplam 56 siyasi karar verici ile görüştük.

Yeni dönemde ise açık çağrı yaparak İstanbul, İzmir, Eskişehir ve Samsun'da yeni Genç Yüzler seçtik. Önümüzdeki dönemdeki amaçları ve çalışmalarını tartışmak üzere, yeni Genç Yüzlerin katılımıyla tanışma toplantıları düzenledik. Her şehirde yaklaşık olarak 20 yeni Genç Yüz seçildi ve bu gençlere, geçen dönemde olduğu gibi şehirlerindeki gençlik forumlarında yapılacak tartışmaları yönetmeleri ve tüm katılımcıların fikirlerini ifade edebileceği bir ortamda öncülük etmeleri için Demokratik Süreçlere Katılım Eğitimi verildi.

21 Ekim - 11 Kasım tarihleri arasında 4 şehirde Gençlik Forumları düzenledik. Forumlarda çeşitli görüşlerden gençler bir araya gelerek fikirlerini tartıştı ve çözüm önerilerini paylaştı. Öne çıkan 15 konu başlığını Genç Yüzler tarafından şehirlerdeki politika önerilerine dönüştürüldü ve yerel siyasi karar alıcılara iletmek üzere yazılı hale getirildi.

24 Şubat 2024 - 12 Mart 2024 tarihleri arasında ise yerel siyasi karar alıcıları (belediye başkan adayları, milletvekilleri vb.) davet ettiğimiz Siyasal Forumlar düzenledik. Foruma katılan farklı siyasi partilerin temsilcileri şehirlere özel hazırlanan politika önerileri temelinde gençlerin sorularını cevapladı.

Daha sonrasında gençlik katılımı, gençlik hizmetleri, iklim adaleti ve sürdürülebilir kalkınma amaçlarını kapsayan her şehre özel İyi Niyet Sözleşmeleri hazırladık. İzmir, Samsun, Eskişehir ve İstanbul illerinde Büyükşehir Belediye Başkan Adayları ve İlçe Belediye Başkan Adayları ile 67 tane "Gençlik İyi Niyet sözleşmesi" imzaladık. AK Parti, CHP, İYİ Parti ağırlıklı olmak üzere 9 farklı siyasi partinin Belediye Başkan Adaylarından imza aldık.





4 İLDE GERÇEKLEŐTİRİLEN GENÇLİK FORUMLARI KAPSAMINDA ORTAYA ÇIKAN GENÇLİK SORUNLARININ BAŐLIKLARI ŐU ŐEKİLDEDİR;

EskiŐehir

1. Toplu TaŐıma Hizmetlerinin Yetersiz Olması
2. Kùltür Sanat Faaliyetlerine EriŐimde Gençlerin YaŐadığı Engeller
3. Gençlerin İstihdam İle ilgili YaŐadığı Sorunlar
4. Yerelde İklim ve Çevre Konusunda Gençler İçin Çalışmalar

İstanbul

1. Belediyelerin Gençlerin Barındığı Alanlara Yönelik Deprem Politikalarının Eksikliği
2. Konut Sorunları ve Gençlerin Barınma Zorlukları
3. Gençlik Odağında Kadına Yönelik Őiddet ile Mücadele Politikalarının Eksikliği
4. LGBTQIA+ Bireylerin Kamusal Alanda Temsil ve Katılımı Önündeki Engeller

İzmir

1. İklim Kriziyle Mücadele ve Çevrenin Korunması
2. Gençlere Yönelik Sosyal Alan Eksikliği
3. Gençlerin Siyasete Katılımının Önündeki Engeller
4. UlaŐımda Toplu TaŐıma Hizmetlerinin Aksaklığı

Samsun

1. Gençlerin Temel İhtiyaçlara EriŐimi
2. Gençlerin Yerel Düzeyde Siyasete Katılımı
3. İklim Kriziyle Mücadele ve Çevre Kirliliği





POLİTİKA ÖNERİLERİMİZ

ESKİŞEHİR

TOPLU TAŞIMA HİZMETLERİNİN YETERSİZ OLMASI

Eskişehir gençlerinin toplu taşıma konusundaki temel sorunları sefer sayılarının yetersizliği, fiyatların pahalılığı ve kapasite yetersizliği olarak öne çıkmaktadır. Sefer sayılarının talebi karşılayacak şekilde düzenlenmemesi ve dinamik saat uygulamasının olmaması, özellikle sınav dönemlerinde ve sabah saatlerinde yoğunluğa sebep olmaktadır. Ayrıca tramvay ve otobüs duraklarının düzensiz ve uzak mesafelerde olması ulaşımın verimliliğini azaltmaktadır. Fiyat pahalılığı ise öğrenciler için özellikle ağır bir yük oluşturmaktadır. Ulaşım için ödenen yüksek ücretler, öğrenciler arasında fırsat eşitsizliğine neden olmaktadır. Öğrenci kartlarının özel durumlara göre sınıflandırılması ve dolandırıcılık vakalarının önlenememesi, toplu taşımanın güvenilirliğini azaltıyor. Kapasite yetersizliği ise tramvayların yoğunluğunun özellikle Pazartesi günleri, iş çıkış saatlerinde ve sabah erken saatlerde artmasıyla ortaya çıkıyor. Bu yoğunluk gençlerin fiziksel ve ruhsal olarak olumsuz etkilenmelerine sebep olmaktadır. Bu durum, gençlerin toplu taşıma araçlarını kullanırken güvenlik endişeleri yaşamalarına neden oluyor.

YERELDE İKLİM VE ÇEVRE KONUSUNDA GENÇLER İÇİN ÇALIŞMALAR

İklim değişikliğinin yerel etkilerini azaltmak ve uyum sağlamak için, yerel düzeyde iklim çalışmaları yapılması gerekmektedir. İklim değişikliğinin olası ve azaltılamayacak etkilerine karşı kentlerin dirençliliğinin artırılması ve sosyal, ekonomik ve çevresel bağlamda uyum politikalarının geliştirilmesi gerekmektedir. İklim değişikliği; hava kirliliği, su kirliliği, atık yönetimi ve doğal kaynakların korunması gibi birçok çevresel sorunu da beraberinde getirmektedir. Bu politika önerisi, iklim değişikliğinin yerel düzeydeki mevcut durumunu ve olası çevresel etkilerini belirlemeyi, buna göre politikalar geliştirmeyi amaçlamaktadır.





KÜLTÜR SANAT FAALİYETLERİNE ERİŞİMDE GENÇLERİN YAŞADIĞI ENGELLER

Ana hedef, gençlerin günlük yaşamlarını etkileyen konuları yerel yönetim politikalarının merkezine taşımaktır. Eskişehir'de düzenlenen gençlik forumlarında toplanan bilgiler ve gençlerin ifadeleri, politika yapısını ve içeriğini belirlemek için kullanılmıştır. Kültür ve sanat, gençler arasında öne çıkan bir konu olarak belirlenmiştir, ve bu alandaki erişilebilirlik, çeşitlilik ve kalite sorunlarına yoğun bir ilgi gösterilmiştir. Önerilen çözümler arasında bilet fiyatlarının sübvansede edilmesi, ulaşım imkanlarının artırılması, etkinliklerin gençlerin katılımına uygun zamanlarda düzenlenmesi, kaliteli ekipman ve alanların sağlanması, genç sanatçılara ve sanat eğitimi alan gençlere destek sağlanması yer alıyor. Ayrıca, gençlerin kültür ve sanat hizmetlerinin tasarımında aktif rol almaları, bu hizmetlerin daha verimli ve erişilebilir olmasını sağlayacak bir yaklaşım olarak önerilmektedir.

GENÇLERİN İSTİHDAM İLE İLGİLİ YAŞADIĞI SORUNLAR

Gençlerin istihdam süreçleri, gelecekteki kariyerlerini şekillendirecek önemli bir adım olmasına rağmen bir dizi zorlukla karşı karşıya kalmaktadır. Genel olarak Eskişehir'de ve özellikle de Tepebaşı ve Odunpazarı bölgelerinde gençlerin iş bulma ve işe alınma süreçlerinde yaşadıkları sorunlar, belediyenin istihdam odaklı sosyal hizmet uygulamalarında iyileştirilmeye gidilmesini ortaya koymaktadır. Bu politika önerisi, gençlerin istihdam süreçlerinde karşılaştıkları zorluklara odaklanarak, adil, destekleyici ve geleceğe yönelik iş imkanlarının oluşturulmasını hedeflemektedir. Bu çözüm önerilerinin hayata geçirilmesi ile gençlerin iş bulma süreçlerinde daha başarılı olmaları ve iş hayatında daha güçlü bir konuma gelmeleri amaçlanmaktadır.





BELEDİYELERİN GENÇLERİN BARINDIĞI ALANLARA YÖNELİK DEPREM POLİTİKALARININ EKSİKLİĞİ

İstanbul'daki gençlerin deprem riskine karşı can ve mal güvenliklerinin artırılmasına yönelik sundukları kapsamlı adımlar arasında, yeni toplanma alanlarının belirlenmesi, mahalle bazında deprem koordinasyon gruplarının oluşturulması, deprem sonrası için özel bütçelerin ayrılması, eğitim kurumları ve genç yoğunluklu mahallelerde yapı denetimlerinin sıklaştırılması, denetim süreçlerini teşvik etmek, kamuoyunu bilinçlendirme çalışmaları, gençlere yönelik konut ve yenilenme projelerinin geliştirilmesi ve afetlere hazırlık çalışmalarında toplumsal cinsiyet ve cinsel yönelim eşitsizliklerine dikkat edilmesi yer almaktadır. Bu önerilerin hayata geçirilmesi, gençlerin ve genel olarak toplumun depreme karşı daha hazırlıklı olmasını sağlayacak, mal ve can kaybını azaltacak önemli adımlar olarak görülmektedir. Belediyelerin bu süreçteki rolü ve sorumluluğu vurgulanmakta, önerilerin uygulanması için acil eyleme geçilmesi talep edilmektedir.

KONUT SORUNLARI VE GENÇLERİN BARINMA ZORLUKLARI

Ana sorunlar arasında yetersiz yurt kapasitesi, yüksek kira artışları, ev sahiplerinin baskıcı tutumları, denetim eksikliği ve psikolojik destek hizmetlerinin yetersizliği yer almaktadır. Ayrıca, devlet yurtlarının sadece il dışından gelen öğrencilere hizmet vermesi İstanbul'da merkez ilçelere uzak bölgelerde ikamet eden öğrenciler için bir dezavantaj yaratmaktadır. Politika önerisi, bu sorunların öğrencilerin eğitim haklarına erişimini tehdit ettiğini ve yaşam kalitelerini düşürdüğünü vurgulamaktadır. Bu politika önerisi, sorunların çözümü için bir dizi öneride bulunmaktadır. Bunlar arasında belediyelerin yeni yurtlar inşa etmesi, mevcut yurt kapasitelerini arttırması, denetim mekanizmalarını güçlendirmesi, adil yurt dağılımı sağlaması, psikolojik destek hizmetlerini geliştirmesi, gençleri önceleyen toplu sosyal konut projeleri ve kiracı hakları konusunda bilgilendirme yapması yer almaktadır. Bu çözüm önerilerinin uygulanması, İstanbul'daki öğrenci konaklama sorunlarına kapsamlı bir çözüm sunacak ve genç nüfusun yaşam standartlarını iyileştirecektir.





GENÇLİK ODAĞINDA KADINA YÖNELİK ŞİDDET İLE MÜCADELE POLİTİKALARININ EKSİKLİĞİ

Bu sorunlara karşın, politika önerisi çözüm odaklı bir yaklaşım sunmakta ve belediyelere, gençlerin bakış açısından bir yol haritası sunmayı amaçlamaktadır. Politika önerisi, yerel yönetimlere yönelik çeşitli çözüm önerileri sunmaktadır. Bunlar arasında kadın sığınma evlerinin sayısının artması ve koşullarının iyileştirilmesi, yerel şiddet hatları ve acil durum müdahale ekiplerinin oluşturulması, toplu taşımada güvenliğin sağlanması ve kadın taksi şoförlerinin istihdamı, eğitim ve bilinçlendirme programları, kadın istihdamı ve girişimciliğinin artırılması, çocukların korunması ve desteklenmesine yönelik adımlar atılması gibi önlemler yer almaktadır. Ayrıca dijital medya ve sosyal medya kampanyaları ile gençlerin ve toplumun bu konudaki bilinç ve duyarlılık seviyesinin artırılması önerilmektedir. Sonuç olarak, bu politika önerisi yerel yönetimlerin kadına yönelik şiddetle mücadelede daha etkin rol alması gerektiğini ve toplumun her kesiminden bireylerin bu konuda bilinçlenmesi ve sorumluluk alması gerektiğini vurgulamaktadır. Erkeklerin bu süreçteki katılımlarının artırılması, hem politika yapım süreçlerinde hem de toplumsal normların değiştirilmesinde önemli bir adım olarak görülmektedir. Bu önerilerin hayata geçirilmesi, gençlerin ve toplumun genelinin bu konudaki bilinç ve duyarlılık seviyesini artıracak ve kadına yönelik şiddetle mücadelede önemli bir ilerleme sağlayacaktır.





LGBTQIA+ BİREYLERİN KAMUSAL ALANDA TEMSİL VE KATILIMI ÖNÜNDEKİ ENGELLER

Politika önerisinde, yerel ve ulusal medyada LGBTQIA+ bireyler aleyhine artan ayrımcı ve nefret dolu söylemleri, bu söylemlerin yıllar içindeki artışını ve gençlerin bu konudaki algıları yer almaktadır. 2020'de üç ay içinde 490 ayrımcı ve nefret içerikli ifade tespit edilirken, bu sayının önceki yıllara göre arttığı görülmüştür. İş dünyasında LGBTQIA+ bireylerin karşılaştığı ayrımcılık, istihdam eksikliği ve toplumsal kabul eksikliği gibi engeller de politika önerisinde ele alınmıştır. Ayrıca, yerel karar alıcıların LGBTQIA+ bireyleri tanımama ve yok sayma eğilimlerinin, LGBTQIA+ topluluğunun kamusal alanda yeterli temsilini engellediği ve gençlerin talep ve ihtiyaçlarının göz ardı edilmesine yol açtığı belirtilmiştir. Politika önerisinde, toplumsal cinsiyet eşitliği ve LGBTQIA+ hakları konusunda toplumun genel bilinç düzeyinin yetersiz olduğu ve bu konuda belediyelerin eğitim sağlamasının önemi vurgulanmaktadır. Belediyelerin, kapsayıcı bir tutum ile toplumdaki her bireyin ihtiyaçlarını önemsemesinin bu tarz ayrımcı yaklaşımları azaltmada etkisi olabileceği altı çizilmektedir.





İKLİM KRİZİYLE MÜCADELE VE ÇEVRENİN KORUNMASI

Bu konu başlığında tartışmaya katılan gençler, İzmir'in iklim kriziyle mücadele ve uyum politikaları geliştirmede gençlerin yeterli bilgi, beceri ve kaynaklara sahip olmadıkları için endişe duyduklarını ifade etmiş ve iklim kriziyle ilgili gençlerin kapasitelerinin güçlendirilerek, yerel katılım süreçlerinde daha fazla söz sahibi olmak istediklerinin altını çizmiştir. Bu doğrultuda yerel seçim adaylarına, iklim kriziyle mücadelede gençlerin yaşadıkları sorunlar ve bu sorunların gençler için gençlerle birlikte nasıl çözülebileceğine ilişkin çözüm önerileri politika önerisinde sunulmuştur. Gençler, kentlerinin sürdürülebilir ve yaşanabilir kalmasını sağlamak için yeşil alt yapıların güçlendirilmesi, atık yönetiminin iyileştirilmesi, yeşil ulaşım sistemlerinin teşvik edilmesi gibi konularda etkin çözümler üretilebilmesi için kendi seslerini, fikirlerini ve yenilikçi çözümlerini sunmak istemektedir. Gençler, yerel yönetimlerle işbirliği içinde çalışarak bu alanlardaki kapasitelerini artırma, iklim kriziyle mücadelede aktif roller üstlenme ve kentlerinin karşı karşıya olduğu çevresel sorunlara pratik çözümler getirme fırsatı bulacaklarına inanmaktadırlar. Bu nedenle, İzmir'de gençler, iklim değişikliği konusunda yerel yönetimlerin daha kapsayıcı, katılımcı ve yenilikçi politikalar geliştirmesini ve gençlerin bu süreçlerde aktif olarak yer almasını talep etmektedir.



GENÇLERE YÖNELİK SOSYAL ALAN EKSİKLİĞİ

Bu politika metni ile yerel yöneticilere, gençlerin yaşam kalitelerini artıracak sosyal alan yetersizliği sorunlarına yönelik çözüm önerilerinin göz önünde bulundurulması ve gençlerle istişare edilerek hayata geçirilmesi çağrısında bulunmaktadır. Sosyal alanlar insanların kendi fikirlerini ve değerlerini paylaşıp topluluğa katkıda bulunabilecekleri alanlar olarak tanımlanmaktadır. Sosyal alanlar, insanların kendilerini ifade etmesi ve toplumda bir yere sahip hissetmesi için de önemlidir. İzmir'deki gençler için ise sosyal alan, hem fiziksel hem de dijital olarak kendi fikirlerini ifade edebilecekleri, yakınlarıyla vakit geçirebilecekleri bir alan olarak görülmektedir. Bu bağlamda sosyal alanlar gençlerin kişisel, duygusal ve sosyal gelişimleri açısından kritik rol oynamaktadır. Gençler sosyal alan aracılığı ile birbirleriyle etkileşimde bulunup yeteneklerini ve sosyal becerilerini geliştirebilmektedir. Sosyal alanların gençlerin üzerinde olan etkilerine ayrıntılı bir şekilde baktığımızda; sosyal anlamda toplum içinde kimlik kazanabilecekleri, ruhsal sağlıklarını olumlu yönde etkileyen, toplumsal sorumluluklara karşı duyarlılıklarını artıracak, diğer bireylerle empati kurabilecekleri bir imkan olup hayat boyu öğrenimlerine katkı sağlayabilecek kadar önem arz etmektedir.





GENÇLERİN SİYASETE KATILIMININ ÖNÜNDEKİ ENGELLER

İzmir'in gençleri, yerel karar alıcılar nezdinde genç tanımının net olarak oluşmaması, gençlerin özne olarak görülmemesi, yerel yönetimlerde iletişime geçebilecekleri düzenli bir muhatap bulamamaları, gençlik meclislerinin etkisiz ve işlerlik alanının sınırlı olması ve yerel karar alıcıların gençleri bir kalıba sokma çabaları gibi sorunlar yaşamaktadır. Yerel yönetimlerde gençlerin yeterince temsil edilmediği, gençlerin toplumsal ve siyasi alanlarda kendilerini ifade edecek yer bulamadıkları ve yerel yöneticilerin gençlere gereken desteği sağlamadığı görülmektedir. İzmir'deki gençlerin siyasi katılımını artırmak amacıyla, gençlerin sunduğu öneriler arasında; gençlik tanımının gençlerle birlikte yeniden yapılması ve belediyelerde gençlerin sorunlarına çözüm getirecek yetkili birimlerin oluşturulması, yerel yönetimlerle gençler arasındaki iletişim sorunlarına çözüm olarak "Gençlik Çözüm Merkezleri" açılması, mevcut gençlik meclislerinin işleyiş ve kaynak alanlarının genişletilmesi ve özerk yapılara dönüştürülmesi ve gençlik katılımı destekleyecek gençlik merkezlerinin sayısının artırılması yer almaktadır. Bu önerilerin hayata geçirilmesi ile gençlerin kent yönetim süreçlerinde katılımı ve etkilerinin artırılması hedeflenmektedir. Gençlerin politik süreçlere etkin katılımı, yerel yönetimlerin daha kapsayıcı, adil ve genç odaklı politikalar oluşturmasını sağlayacak, gençlerin topluma ve yönetimlere katkı sunmalarını teşvik edecektir.





ULAŞIMDA TOPLU TAŞIMA HİZMETLERİNİN AKSAKLIĞI

İzmir'deki gençler, toplu taşıma hizmetlerinin yetersiz olduğunu dile getirmişlerdir. Ana sorunlar arasında abonman kart uygulamasının olmaması, yeni mezunların öğrenci fiyatlandırılmasından faydalanamaması, belirli saatlerdeki sefer sayısının azlığı ve gece saatlerinde şehir içi ulaşımın çok sınırlı olması, yolcu şikayetlerinin ve taleplerinin yeterli bir sistemle karşılanmaması yer almaktadır. Bu sorunlar, gençlerin hem eğitim, hem de sosyal hayatlarını olumsuz etkilemektedir. İzmir şehrinde gençler tarafından sunulan ulaşım sorunlarına çözüm önerileri kapsamında, gençlerin deneyimlerine dayalı sorunlar ve çözüm önerileri önemli bir adım olarak görülmektedir. Öneriler arasında diğer şehirlerdeki başarılı abonman kart uygulamalarının incelenerek abonman kart uygulamasına geçilmesi, yeni mezunların en az 1 yıl daha öğrenci indirimlerinden faydalanması, okul ve iş çıkışı saatlerinde sefer sayılarının artırılması ve gece seferlerinin genişletilmesi yer almaktadır. Ayrıca, gençlerle toplu ulaşım ile ilgili karar alma süreçlerinde birebir toplantılar yapılması, düzenli anket çalışmaları, gençlerin şikayet ve önerilerini iletebilecekleri sistemlerin oluşturulması ve mobil uygulamaların güncellenmesi gibi çözümler de önerilmektedir. Bu önerilerin uygulanması, İzmir'deki gençlerin toplu ulaşım sorunlarının çözümüne katkı sağlayacak ve gençlerin yaşam kalitesini artıracaktır.





GENÇLERİN TEMEL İHTİYAÇLARA ERİŞİMİ

Samsun'da gençler, temel ihtiyaçlara erişim başlığı altında; gençlerin yeterli iş imkanı bulamamasını, nitelikli eğitim için okulların ve üniversitelerin imkanlarının yeterli olmamasını, sağlık hizmetleri ve materyallerinin yeterli erişilebilirlikte olmamasını, gençlere yönelik yeterli sosyal alanların bulunmamasını ve ulaşım zorluklarının hizmetlere erişimi kısıtlaması gibi sorunları tartışmışlardır. Bu sorunlar kapsamında sunulan çözüm önerileri arasında, ulaşım sorunlarına yönelik durakların sayısının artırılması ve sefer sıklıklarının yoğun saatlerde arttırılması, belediyelerin sanatsal ve kültürel etkinliklere yönelik bütçelerinin ve bilgilendirme çalışmalarının artırılması, sosyal ve kültürel etkinliklere destek verilmesi ve gençlerin sosyal hayata katılımının kolaylaştırılması, sağlık hizmetlerinin ve hijyen koşullarının iyileştirilmesi, istihdam ve ekonomik fırsatların artırılması ve belediyedeki staj imkanlarının artırılması gibi çözümler sunulmuştur. Bu politika önerisi ile yerel yöneticilere, temel ihtiyaçlara yönelik çözüm önerilerinin göz önünde bulundurulması ve gençlerle istişare edilerek hayata geçirilmesi çağrısında bulunmaktadır.





GENÇLERİN YEREL DÜZEYDE SİYASETE KATILIMI

Samsun'da farklı görüşlerden gençlerin birlikte tartıştıkları oturumlarda belirlenen sorunlara yönelik çözüm önerileri de yine gençler tarafından geliştirilmiştir. Bu çözüm önerilerinin uygulanmasıyla birlikte, gençlerin karar alma süreçlerine aktif katılımlarının artması ve şehirdeki sorunlarla ilgili söz sahibi olmaları hedeflenmektedir. Gençlerin karar alma süreçlerine katılımı için öneriler arasında, yerel yönetimlerde gençlik sorunlarına odaklanan mekanizmaların oluşturulması ve bu mekanizmalar için Türkiye'deki farklı iyi örnek uygulamalarından faydalanılması, online platformlar aracılığıyla karar alma süreçlerini takip edebilecekleri kanalların oluşturulması ve varolan gençlik meclislerinin işlevinin artırılması bulunmaktadır. Ayrıca, gençlere yönelik teorik ve pratik eğitimlerle bilinçlendirme çalışmalarının yapılması, siyasetçilerle gençler arasındaki diyalogu güçlendirmek için gençlerle düzenli buluşmalar yapılması, halk günlerinin kapsamının genişletilmesi, belediye meclis üyelikleri adaylık sürecinde gençler için ücretsiz başvuru ve kota gibi olanakların sağlanması da gençlerin çözüm önerileri arasındadır. Buna ek olarak, gençlerin yerel yönetimlerdeki istihdam olanaklarının artması adına işe alım süreçlerinin daha şeffaf hale getirilmesi, belediyeler tarafından gençler için staj ve gelişim programlarının oluşturulması da talepler arasında yer almaktadır. Bu önerilerin hayata geçirilmesiyle gençlerin yerelde siyasete katılımlarının artması ve daha demokratik çözümlerin üretimi için gençlerin de dahil olduğu karar alma süreçlerinin inşa edilmesi hedeflenmektedir.





İKLİM KRİZİYLE MÜCADELE VE ÇEVRE KİRLİLİĞİ

Samsun'da gençler belediyelerin planlarının sürdürülebilir olmaması, gençlerin çiftçiliğe ilgisizliği, yaş almış çiftçilerin yeni nesil tarıma ayak uyduramaması, halktan gelen taleplerin değerlendirilmemesi, belediye hizmetlerinde mahalle ayrımı yapılması, iklim ile ilgili kaynak ve bilgi yetersizliği, gençlerin iklim politikalarına ilgisizliği, atık dönüşümünde sıfır atık kutuları için Samsun genelinde bir çalışma olmaması, halkın atık dönüşüme destek vermesi için teşviklerin yetersizliği, caydırıcı cezaların Samsun geneline yayılmaması, bazı siyasi partilerin seçim zamanı çevreyi kirletecek materyaller kullanmaları gibi konuları düzenlenen Gençlik Forumu'nda tartışmıştır. Bunlara ek olarak gençler, koku ve çevre kirliliği, altyapı problemleri, çarpık kentleşme ve Samsun Büyükşehir Belediyesi kapsamında plastik kullanımıyla ilgili alternatif madde kullanılmasına yönelik teşviklerin bulunmaması, cam atıkların yeterince dönüştürülmemesi, mahallelerde atıkların birlikte toplanması ve deniz kirliliğiyle ilgili yeterli çalışmaların olmaması gibi sorunları da ele almıştır.





GENÇLERİN YEREL YÖNETİMLERE KATILIM STRATEJİSİ: ANALİZ, AMAÇLAR VE EYLEM PLANI

Bu bölüm, gençlerin yerel yönetimlerdeki katılım düzeylerini artırmak amacıyla mevcut durumu değerlendirme, hedef kitle belirleme, genel ve spesifik hedefler oluşturma süreçlerini içermektedir. Eğitim ve farkındalık artırma, etkili iletişim kanalları ile katılım olanakları sağlama stratejileri ile desteklenen bu plan, nicel ve nitel göstergelerle izleme ve değerlendirme yöntemlerini tanımlayarak, süreçlerin etkililiğini sürekli olarak izleyecek ve geliştirecektir. Ayrıca, gençlerin görüş ve önerilerinin dikkate alındığı geri bildirim mekanizmaları, yerel yönetimlere katılımı artırarak, gençlerin karar alma süreçlerine aktif katılımını sağlamayı hedeflemektedir.

1. DURUM ANALİZİ VE İHTİYAÇ TESPİTİ

a. Mevcut Durumu Değerlendirme: Sürece başlamadan hemen önce alanda olan bilgileri toplamak önemlidir. Bu kapsamda yapılabilecek şeyleri şu şekilde sıralamak mümkündür;

- Gençlerin mevcut katılım düzeylerini ölçmek için anketler, odak grupları ve istatistiksel veriler toplanabilir.
- Gençlerin yerel yönetimlerde ne tür katılım eksikliklerinin olduğunu araştırılması.

b. Hedef Kitlenin Belirlenmesi: Süreç esnasında özneye ulaşmak için sahayı oluşturan paydaşları bilmek gerekmektedir. Hedef kitle belirlenirken kullanılacak ölçütler;

- Hangi yaş grubunun hedeflendiğini tanımlayın (örneğin, 15-30 yaş arası gençler).
- Sosyo-ekonomik, kültürel ve eğitim düzeyine göre farklı alt grupların belirlenmesi. (Lise, Üniversite Öğrencileri, Mezunlar gibi)





2. AMAÇ VE HEDEFLERİN BELİRLENMESİ

a. Genel Amaçlar:

- Gençlerin yerel yönetim karar alma süreçlerine daha aktif katılımını sağlamak.
- Gençlerin sosyal, ekonomik ve kültürel hayatta daha etkin rol almalarını teşvik etmek.

b. Spesifik Hedefler:

- Hedefleri SMART (Belirli (Specific), Ölçülebilir (Measurable), Ulaşılabilir (Achievable), Gerçekçi (Realistic) ve Zamana Bağlı (Time-Bound)) kriterlerine uygun olarak belirlenmesi.
- Örneğin: "Bir yıl içinde gençlik danışma toplantılarına katılan genç sayısını %25 artırmak."

3. STRATEJİLERİN GELİŞTİRİLMESİ BELİRLENMESİ

a. Eğitim ve Farkındalık:

- Gençlere yerel yönetim ve karar alma süreçleri hakkında eğitimler düzenlemek.
- Okullarda ve gençlik merkezlerinde farkındalık kampanyaları yapmak.

b. İletişim Kanalları:

- Sosyal medya, mobil uygulamalar ve web siteleri aracılığıyla gençlere ulaşmak.
- Gençlik katılımı için online platformlar ve forumlar oluşturmak.
- Gençlik alanında çalışan sivil toplum örgütlerine, gençlik meclislerine, öğrenci kulüplerine ve meslek odalarına erişmek.

c. Katılım Olanakları:

- Gençler için yerel yönetimlerde staj ve gönüllü programları oluşturmak.
- Gençlik meclisleri veya danışma kurulları vb yapı ve mekanizmaların oluşturulması ve güçlendirilmesi.
- Stratejik plan, eylem planları vb planlama ve tüm karar alma süreçlerinde gençlik katılımını sağlamak.





4. GÖSTERGELERİN BELİRLENMESİ

a. Nicel Göstergeler:

- Toplantılara katılan gençlerin sayısı.
- Düzenlenen toplantı, etkinlik ve eğitimlerin sayısı.
- Gençlerden gelen öneri ve geri bildirim sayısı.

b. Nitel Göstergeler:

- Gençlerin katılım süreci hakkındaki memnuniyet düzeyi.
- Katılımcı gençlerin yerel yönetimlere olan güven ve bağlılık düzeyi.
- Katılım sonrası gençlerin karar alma süreçlerine olan katkıları ve etkileri.

5. İZLEME VE DEĞERLENDİRME

a. İzleme:

- Düzenli olarak veri toplamak ve analiz etmek.
- Hedeflere ulaşma düzeyini periyodik olarak değerlendirmek.

b. Değerlendirme:

- Başarıyı ve eksiklikleri belirlemek için ara değerlendirmeler yapmak.
- Gerekirse strateji ve hedeflerde revizyonlar yapmak.

6. GERİ BİLDİRİM VE İYİLEŞTİRME

a. Gençlerden Geri Bildirim:

- Anketler ve odak grup çalışmaları ile gençlerin süreç hakkındaki görüşlerini almak.
- Gençlerin önerilerini dikkate alarak iyileştirmeler yapmak.

b. Sürekli İyileştirme:

- Geri bildirimlere dayanarak programları ve stratejileri sürekli güncellemek.
- Başarı hikayelerini paylaşarak gençleri daha fazla katılım için motive etmek.





EK 1: GENÇLİĞİN YÜZLERİ POLİTİKA ÖNERİLERİ KAPSAMINDA YEREL DÜZEYDE GENÇLİK GÖSTERGELERİ

Bu bölüm, gençlerin yerel düzeydeki katılımını artırmaya yönelik politika önerileri çerçevesinde çeşitli göstergeleri incelemektedir. Katılım düzeyi, katılımcı profili, eğitim ve farkındalık gibi faktörler üzerinden gençlerin yerel yönetim etkinliklerine katılımını etkileyen dinamikler ele alınmakta; ayrıca katılım sonrası memnuniyet, geri bildirim süreçleri ve yerel topluma olan bağlılıkları değerlendirilmektedir. İstihdam, sağlık, kültür, sanat ve çevre alanlarındaki hedefler ve uygulamalar, gençlerin sosyal ve ekonomik refahını artırmayı amaçlayarak kapsamlı bir gençlik göstergeleri seti sunmaktadır. Bu analiz, gençlerin yerel yönetimlere etkin katılımını sağlamak ve sürdürülebilir politikalar geliştirmek için gerekli verileri ortaya koymayı hedeflemektedir.

1.Katılım Düzeyi:

- Belirli bir dönemde gençlerin yerel yönetim etkinliklerine katılım oranı nedir?
- Toplantılara, atölyelere veya diğer etkinliklere katılan gençlerin sayısı nedir?
- Gençlerin katılım oranlarını belirleyen faktörler nelerdir?

2..Katılımcı Profili:

- Katılan gençlerin yaş, cinsiyet, sosyo-ekonomik durum gibi demografik özellikleri nelerdir?
- Hangi genç grupları daha fazla katılıyor ve hangileri daha az katılıyor?

3. Eğitim ve Farkındalık:

- Gençler arasında yerel yönetimlerin ne kadar bilinirliği var?
- Yerel yönetimlerin etkinliklerine katılmadan önce gençlerin ne kadar bilgi sahibi olmaları gerekiyor?
- Yapılan farkındalık kampanyalarının etkisi nedir?
- Okullaşma oranları ve okul terk oranları hedeflenen seviyede mi?
- Gençler için eğitim kalitesini artırmak için hangi politikalar ve programlar uygulanıyor?
- Gençlerin mesleki eğitim ve beceri geliştirme programlarına erişimi nasıl sağlanıyor?





4.Katılım Öncesi Algı ve İsteklilik:

- Gençlerin yerel yönetim etkinliklerine katılmaya yönelik ilgi düzeyi nedir?
- Katılımı etkileyen faktörler nelerdir (örneğin, eğitim, sosyal çevre, motivasyon)?

5.Katılım Sonrası Geri Bildirim ve Memnuniyet:

- Katılım sonrası gençlerin memnuniyet düzeyi nedir?
- Gençler etkinlikten veya toplantıdan sonra ne tür geri bildirimlerde bulunuyorlar?
- Katılımcıların beklentileri ne ölçüde karşılandı?

6.Katılımın Etkisi ve Katkısı:

- Gençlerin yerel yönetimlerdeki katılımının karar alma süreçlerine etkisi nedir?
- Katılım sonrası gençlerin öneri ve katkıları ne kadar dikkate alınıyor?
- Genç katılımcıların yerel topluma ve yönetimlere olan güveni ve bağlılığı nasıl etkileniyor?
- Gençlerin yerel topluluklara katılımını artırmak için belirlenmiş hedefler nelerdir?
- Gençlik örgütleri ve faaliyetlerine katılımı teşvik etmek için hangi programlar uygulanıyor?
- Gençlerin siyasi katılımını artırmak için hangi politikalar ve programlar hayata geçiriliyor?

7.İstihdam ve İş Olanakları:

- Genç işsizlik oranlarını azaltmak için belirlenmiş hedefler var mı?
- Gençlerin istihdam edilme düzeyini artırmak için neler yapılıyor?
- Yerel işletmelerde ve sektörlerde gençlere yönelik iş fırsatları nasıl teşvik ediliyor?

8.Sağlık ve Refah

- Gençlerin fiziksel ve ruhsal sağlık durumunu iyileştirmek için belirlenmiş hedefler nelerdir?
- Gençlerin sağlık hizmetlerine erişimini artırmak için hangi adımlar atılıyor?
- Gençlerin sağlıklı yaşam tarzlarını teşvik etmek için hangi programlar uygulanıyor?

9.Kültür ve Sanat

- Gençlerin fiziksel ve ruhsal sağlık durumunu iyileştirmek için belirlenmiş hedefler nelerdir?
- Gençlerin sağlık hizmetlerine erişimini artırmak için hangi adımlar atılıyor?
- Gençlerin sağlıklı yaşam tarzlarını teşvik etmek için hangi programlar uygulanıyor?

10.Çevre ve Sürdürülebilirlik

- Gençlerin çevre bilincini artırmak için belirlenmiş hedefler nelerdir?
- Gençlerin çevresel faaliyetlere katılımını teşvik etmek için hangi programlar ve projeler uygulanıyor?
- Gençlerin çevre dostu davranışlarını teşvik etmek için hangi politikalar hayata geçiriliyor?





SONUÇ

Yerel yönetimler için gençlik göstergeleri, gençlerin yaşam kalitesini, katılımını ve refahını ölçmek için kritik öneme sahiptir. Bu göstergeler, yerel yönetimlerin genç nüfusu etkili bir şekilde anlamasına ve ihtiyaçlarına uygun politikalar geliştirmesine yardımcı olabilir. Eğitim ve öğrenim alanında, yerel yönetimler gençlerin okullaşma ve devamsızlık oranlarını izlemeli ve eğitim kalitesini artırmak için çeşitli programlar sunmalıdır. İstihdam ve iş olanakları konusunda, genç işsizlik oranlarını azaltmak için hedefler belirlenmeli ve gençlere iş becerileri kazandıracak programlar teşvik edilmelidir. Sağlık ve refah açısından, yerel yönetimler gençlerin sağlık hizmetlerine erişimini kolaylaştırmalı ve sağlıklı yaşam tarzlarını teşvik etmelidir. Konut ve yaşam standartları konusunda, gençlerin uygun konutlara erişimini sağlamak ve yaşam maliyetlerini düşürmek için politikalar oluşturulmalıdır. Katılım ve sosyal ilişkilerde, yerel yönetimler gençlerin topluluklarına katılımını teşvik etmeli ve gençlik örgütleri ile işbirliği yapmalıdır. Kültür ve sanat alanında, gençlerin kültürel etkinliklere katılımını artırmak için programlar düzenlenmeli ve sanatsal faaliyetlere erişim sağlanmalıdır. Son olarak, çevre ve sürdürülebilirlik konusunda, yerel yönetimler gençlerin çevre bilincini artırmalı ve çevresel faaliyetlere katılımı teşvik etmelidir. Tüm bu alanlarda, gençlik göstergelerinin düzenli olarak izlenmesi ve politika yapım süreçlerine entegre edilmesi, yerel yönetimlerin gençler için daha etkili ve kapsayıcı politikalar geliştirmesine yardımcı olabilir. Bu şekilde, yerel yönetimler gençlerin potansiyellerini tam olarak gerçekleştirmelerine ve yerel düzeyde anlamlı, güçlü ve sürdürülebilir bir katılım ilişkisi inşa etmelerine katkıda bulunabilir.





#ŞimdiSözGençlikte

www.gencliginyuzleri.org

@gencliginyuzleri

